
NÁVOD K
POUŽITÍ



Upozornění! Přístroj je majetkem společnosti
YouGov CP Czech Republic s.r.o. Po ukončení
spolupráce nám jej, prosím, zašlete nejpozději do
14 dnů zpět. 

Laser 

Návod k použití 

Nepokoušejte se o demontáž, úpravy nebo aktualizaci tohoto přístroje. 
Nepoužívejte přístroj v blízkosti hořlavých materiálů. 
Nenechávejte přístroj v extrémně chladném, vlhkém nebo horkém prostředí. 
Zabraňte pádu přístroje, neházejte ani neodkládejte na přístroj těžké předměty.
Uchovávejte přístroj mimo dosah malých dětí a domácích zvířat. 
Přístroj čistěte suchým hadříkem nebo vlhkým hadříkem s jemným čistícím
prostředkem.

 Nedívejte se do laserového paprsku. Laserový paprsek by Vám mohl
nenávratně poškodit zrak!

Nepoužívejte tento přístroj:
 
 
 
 
 
 

v místech vystavených přímému slunečnímu záření  
v blízkosti vody nebo míst s velmi vysokou vlhkostí 
v oblastech, kde kondenzuje voda 
v prašném prostředí 
v blízkosti zdrojů tepla, jako jsou radiátory, kamna apod.
u televize, PC, mikrovlnné trouby a jiných obdobných zařízení

Baterie 
Nepokoušejte se rozebírat baterii. Používejte pouze baterie určené pro tento
výrobek. Nepoužívejte ani neponechávejte baterii v teplotě nižší než 0°C
nebo vyšší než 40°C.

 
 

1 - BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ



OBSAH

Bezpečnostní upozornění
Popis přístroje
Práce s přístrojem
Snímání čárových kódů
Zapsat nákup
Ohládit dovolenou
Oznámit nemoc
Týden bez nákupu
Nastavení
Nejčastěji kladené otázky

1
3
4
4
5
9

10
11
11
12



levé výběrové
tlačítko

nahoru

zpět

dolu

informační tlačítko

čtecí hlava

zapnout / vypnout

pravé výběrové
tlačítko

tlačítko OK

mazání na pozici 
kurzoru

3 - POPIS PŘÍSTROJE

Zapojení skeneru:
Po vyjmutí skeneru z krabice, zapojte jeho základnu spojovacím kabelem do
elektrické sítě. Poté vložte čtečku do základny.

Po každém použití vraťte, prosím, přístroj do základny. Základna slouží
zároveň i jako nabíječka. Data se automaticky odesílají po vložení
skeneru do základny, která musí být připojena do elektrické sítě.

POPIS PŘÍSTROJE



PRÁCE S PŘÍSTROJEM

5 - PRÁCE S PŘÍSTROJEM

Úvodní nabídka

Po zapnutí čtečky / vyjmutí ze základny se automaticky zobrazí úvodní
nabídka, ze které si vyberete, co potřebujete zaznamenat. 

Slouží k zaznamenání obchodů a jednotlivých položek Vašeho
nákupu.

1.
2.
3.
4.
5.
6. 

Zapsat nákup
Ohlásit dovolenou
Oznámit nemoc
Týden bez nákupu
Nastavení
Konec

1. Zapsat nákup

1. Vyberte možnost „Zapsat nákup“ a potvrďte
tlačítkem OK .

2. Vyplňte účastníky nákupu – v seznamu se
pohybujte šipkou dolů        a svůj výběr potvrďte
levým tlačítkem        poté potvrďte tlačítkem OK .



PRÁCE S PŘÍSTROJEM

PRÁCE S PŘÍSTROJEM - 6

3. Snímejte kód obchodu z přiloženého Seznamu
obchodů. Snímání kódů viz str.4.

6. Šipkou dolů vyberte, zda jste při nákupu 
použili věrnostní kartu a potvrďte tlačítkem OK . 

4. Zaznamenejte, zda jste měli slevu na celý
nákup (% či konkrétní suma) a potvrďte tlačít-
kem OK . 

5. Vyberte šipkou dolů      ,zda jste se při nákupu
položek řídili akčním letákem a potvrďte tlačítkem
OK .



PRÁCE S PŘÍSTROJEM

7 - PRÁCE S PŘÍSTROJEM

8. Potvrďte přehled nákupu tlačítkem OK .

10. Doplňte počet kusů a potvrďte tlačítkem

9.Další obrazovky jsou již zaměřeny na jed- notlivé
položky nákupu . Snímejte čárové kódy z výrobků.
Pokud výrobek nemá čárový kód vyhledejte jej v
přiloženém Kódovníku pro- duktů. V případě, že je
čárový kód poškoze- ný (špatně čitelný) zadejte
položku „Zadat kód ručně“ a vyplňte. Potvrďte
tlačítkem OK .

 7.Doplňte celkové výdaje a potvrďte tlačítkem  OK 

O

Do výdajů započítejte pouze sledované položky,
nesledované výrobky z celkové ceny 
nákupu odečtěte a ani je dále nezapisujte. 

OK



PRÁCE S PŘÍSTROJEM

PRÁCE S PŘÍSTROJEM - 8

13. Poté již vyplňujte další položky nákupu – bod
9 - 12. V případě, že máte již všechny po- ložky
zaznamenány, vyberte možnost „Konec nákupu“.

11. Zadejte cenu za celkový počet stejných
výrobků. Desetinná čárka na jedno desetinné
místo je ve čtečce přednastavena (př. stojí-li
výrobek 15,50Kč, zadáte 155 à na čtečce se to
zobrazí jako: 15,5 Kč; stojí-li výrobek 19Kč, zadáte
190 à na čtečce se cena zobrazí jako: 19,0 Kč).

12. Vyberte šipkou dolů v
akci.

, zda bylo zboží 

Pokud budou k výrobku potřeba doplňující informace, přístroj si je sám vyžádá
pomocí rozbalovací nabídky, kde si jen vyberete. 
V případě, že jste něco zadali špatně, například cenu za zboží – místo 
165 jste napsali 168, použijte tlačítko   C .
Chcete-li se v průběhu zaznamenávání nákupu vrátit o krok zpět, použijte
zlačítko

POZNÁMKA



9 - PRÁCE S PŘÍSTROJEM

2. Ohlásit dovolenou 

Slouží k zaznamenání Vaší dovolené. V případě, že plánujete dovolenou delší
než 1 měsíc, kontaktujte nás prosím telefonicky nebo emailem. Na základě této
komunikace Vám zašleme odpovědní známku pro vrácení čtečky zpět. Budete-li
se chtít po návratu do výzkumu opět zapojit, rádi Vám čtečku znovu zašleme.

2. Zapište, od kdy máte dovolenou a potvrďte
tlačítkem OK .

3. Doplňte, do kdy máte dovolenou a potvrďte
tlačítkem OK .

Dovolenou zapište ve formátu DD.MM.RRRR
(například 22.02.2018).

Dovolenou zapište ve formátu DD.MM.RRRR
(například 01.03.2018).

PRÁCE S PŘÍSTROJEM

1. Vyberte šipkou dolů           a “Ohlásit
dovolenou  a potvrďte tlačítkem   OK .



PRÁCE S PŘÍSTROJEM

PRÁCE S PŘÍSTROJEM - 10

2. Vyberte možnost „Potvrdit“ tlačítkem     OK .

1. Tlačítkem dolů vyberte „Oznámit nemoc“ 
a potvrďte tlačítkem   OK .

4.Souhlasí-li termín Vaší dovolené potvrďte
tlačítkem OK . Nesouhlasí-li, vyberte šipkou dolů 

„Zrušit“ a pokračujte od bodu 1.

Slouží k zaznamenání nemoci. Lze zaznamenat pouze aktuální týden. V případě
dlouhodobé nemoci nás kontaktujte telefonicky nebo emailem, a my Vám
zašleme odpovědní známku pro bezplatné vrácení čtečky zpět. Budete-li se chtít
poté k výzkumu vrátit, rádi Vám opět čteč-
ku zašleme.

3. Oznámit nemoc 



PRÁCE S PŘÍSTROJEM

4. Týden bez nákupu 
Tuto nabídku využijete pouze v případě, že jste neuskutečnili v aktuál- ním týdnu
žádný nákup.

11 - PRÁCE S PŘÍSTROJEM

5. Nastavení 
Slouží k provedení aktualizace čtečky, zároveň zde máte možnost zjistit číslo
domácnosti a sílu signálu.

2. Vyberte možnost „Potvrdit“ tlačítkem      OK . 

1. Vyberte šipkou dolů
potvrďte tlačítkem      OK .

a „Týden bez nákupu“ 

1. Vyberte možnost „Nastavení“ a potvrďte
tlačítkem OK . 



PRÁCE S PŘÍSTROJEM

PRÁCE S PŘÍSTROJEM - 12

6. Konec 

Ukončení zápisu. Vraťte, prosím, přístroj do základny. Základnu mějte
neustále zapojenou v elektrické síti.

3. V horním řádku je uvedeno číslo skeneru
(stejné je na zadní straně čtečky pod čárovým
kódem). V dolní části rámečku se Vám vedle
„GSM:“ zobrazí síla signálu (%).

1. V horní části okna je uvedeno číslo Vaší
domácnosti. Čtečka Vám nyní nabízí možnosti:
„Provést aktualizaci“ a „Informace o čtečce“.
Vybráním možnosti “Provést aktualizaci“ a
vrácením čtečky do základny,čtečku restartujete a
nahrajete nový software. 

2. Vyberte možnost „Informace o čtečce“ a potvrďte
tlačítkem   OK .



NEJČASTĚJI KLADENÉ OTÁZKY

13 - NEJČASTĚJI KLADENÉ OTÁZKY

Nejčastěji kladené otázky 

Musím za čtečku čárových kódů platit?
Ne.

Co mám dělat, když přístroj nefunguje?
Zkuste nejdříve na chvíli vyndat/zandat baterku ze zadní části čtečky, poté vložte čtečku
do základny a vyčkejte než se objeví základní menu. V případě, že tento postup
nepomůže, zavolejte, prosím, na bezplatnou Zelenou linku nebo napište email.
Poradíme Vám, jak postupovat dál. 

Končím spolupráci a chci přístroj vrátit – jak mám postupovat?
Zavolejte nám na naši bezplatnou linku nebo napište email, na základě této
komunikace Vám zašleme odpovědní známku pro bezplatné vrácení materiálů zpět.
Zásilku s veškerým příslušenstvím (nabíječkou, základnou) i materiály nám pošlete
nejpozději do 14 dnů.

Co mám dělat, když se mi přístroj v průběhu zaznamenávání nákupu sám
restartuje?
Po restartování čtečky se automaticky načte hlavní nabídka. Restartovala-li se Vám
čtečka při zaznamenání nákupu – opět vyberte v nabídce „Zapsat nákup“ – vyplníte
vstupní údaje – a pokračujte se snímáním zboží, které jste naposledy snímali. Všechny
předchozí zaznamenané položky si přístroj pamatuje.

Potřebuji ke čtečce čárových kódů počítač s připojením k internetu nebo další
jiné zařízení?
Ne.

 Každá domácnost dostane čtečku čárových kódů na dobu spolupráce za-
půjčenou zdarma.

 Ke čtečce čárových kódů nepotřebujete žádné další vybavení. Data jsou 
automaticky odesílána po vložení čtečky do základny, která je zapojena do elektrické
sítě. 

Vždy postupujte podle instrukcí na obrazovce. V
případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte Zelenou
linku na bezplatném čísle 800 222 888, každý
pracovní den od 13 do 19 hodin nebo využijte email:
Shopper-cz@yougov.com.



POZNÁMKY - 14

Co když zboží nemá čárový kód?
Nemá-li zboží čárový kód (čerstvé ovoce, zelenina, sýry, maso apod.), pou- žijte
Kódovník výrobků. V něm vyhledáte zboží podle kategorie a nasnímáte příslušný čárový
kód.

Co mám dělat, když v týdnu neproběhly žádné nákupy?
Vyberte v hlavní nabídce menu v přístroji –„Týden bez nákupu“ a potvrďte (str. 11).
Informaci je potřeba ohlásit nejpozději v neděli daného týdne.

Jak postupovat, když zapomenu zaznamenat některý výrobek?
Pokud při zápisu nákupu zapomenete zaznamenat některou z položek, napište jí zvlášť.
Celkovou cenu nákupu opište opět z účtenky a poté doplňte pouze zapomenuté
položky. Nebude Vám tak nic chybět a my si jednoduše položky k původnímu nákupu
přiřadíme. Pokud si však na zapomenutou položku vzpomenete až druhý den, zapište jí
zvlášť již jako samostatný nákup, kde celková cena nákupu = cena za položky.
 
Co mám dělat, když něco špatně na čtečce zaznamenám?
V případě, že při zaznamenávání nákupů provedete chybu a není již možnost nákup
opravit, kontaktujte nás, prosím, a my si ji zde opravíme.

NEJČASTĚJI KLADENÉ OTÁZKY

MÉ POZNÁMKY



V18020
2


